
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

Ing. arch. Zdeňka Vasilenková 
Palackého 867 
441 01 Podbořany

Datum: 14. 09. 2016  
JID: 137601/2016/KUUK 
Číslo jednací: 2973/ZPZ/2016/ULK666P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
02. 09. 2016 oznámení podlimitního záměru 

„Adaptace sýpky na výkrm ku řat“. 

Dne 12. 09. 2016 bylo doplněno stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

Oznamovatelem je pan MVDr. František Černík, Rakovského 3142/9, 143 00 Praha 4, který 
je zastoupený na základě plné moci paní Ing. arch. Zdeňkou Vasilenkovou, Palackého 867, 
441 01 Podbořany. 

Předmětem záměru je úprava přízemí objektu bývalé sýpky na výkrmnu kuřat. Dojde 
k výměně nosných prvků, výměně podlahy, drobným stavebním úpravám a provedení 
nových instalací. K výkrmně kuřat bude instalována podzemní nádrž na LPG a jímka, která 
bude sloužit pro jímání případných odpadních vod z prostoru stáje (při desinfekci po 
vyskladnění). Dále bude do objektu instalována nová technologie a zařízení pro chov kuřat – 
krmný automat, napájecí systém a systém řízeného větrání. 

Na jižní straně sýpky bude opravena stávající vstupní terasa s kamennou opěrnou zídkou. 
Tato terasa bude vydlážděna zámkovou dlažbou a zastřešena. Dále budou v blízkosti 
objektu instalována dvě sila na skladování krmné směsi pro drůbež. 

Užitná plocha pro výkrm bude 331,35 m2, kapacita chovu 3 012 ks pro jeden turnus 
(tj. 4,8 DJ). Záměr počítá se 4 turnusy ročně. 

Umístění: kraj:    Ústecký 
 obec: Vroutek 
 k. ú.: Vidhostice 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I).“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele pro výkon přenesené působnosti, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 


